
1 
 

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2014. GADA 

1. CETURKŠŅA ATSKAITE 

Laikaposmā 2014. gada 01. janvāris – 31. marts Ogres novada Sociālajā dienestā 

sniegti šādi sociālie pabalsti un pakalpojumi: 

Sociālie pabalsti 

Ogres sociālajā centrā:    EUR   cilvēki/ 
mājsaimniecības 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts      9 558,07  71  

Dzīvokļa pabalsts     136 605,24   1139 

Pabalsts kurināmā iegādei      21 521,49  390 

Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm   10 648,69  26  

Apbedīšanas pabalsts         2 702,00  24  

Ēdināšanas pabalsts       34 066,73  290  

Pabalsts aprūpei         6 174,60  33  

Bērna piedzimšanas pabalsts        8 900,00   89 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai      6 951,55  96 

Pabalsts sodu izcietušām personām          174,00  6 

Braukšanas biļetes pensionāriem, 75+      4 447,28  

Pakalpojumi pansionātā      10 862,09  20 

Pakalpojumi bērnu SOS ciematā     17 404,58  13 

Pabalsts dokumentu kārtošanai          312,67  15 

Rehabilitācijas pakalpojumi PA „Dziednīca”      5 105,76  217 

KOPĀ EUR:  275 434,75 
 

 
Ogres Sociālais centrs, Parka iela 1 



2 
 

Suntažu sociālajā centrā:    EUR   cilvēki/ 
mājsaimniecības 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts      525,09  11  

Dzīvokļa pabalsts      4 440,17  34  

Pabalsts kurināmā iegādei     4 788,00  76 

Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm  3 142,44  6  

Apbedīšanas pabalsts         758,00   6 

Ēdināšanas pabalsts      2 364,08  41  

Pabalsts aprūpei      2 006,98  11 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai      233,27  4 

Braukšanas biļetes represētām personām,  

pensionāriem            13,94   1 

Pakalpojumi pansionātā     4 618,61  12 

KOPĀ EUR:  22 890,58 

 

 
Suntažu sociālais centrs, Tautas nams 

 

Madlienas sociālajā centrā:    EUR   cilvēki/ 
mājsaimniecības 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts  1 047,00  9  

Dzīvokļa pabalsts     4 554,00  108  

Pabalsts kurināmā iegādei    5 016,00  68  

Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm 1 741,00  5  

Ēdināšanas pabalsts     6 247,00  123  

Pabalsts aprūpei     1 995,00  17 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai      692,00  18 

Pakalpojumi pansionātā    2 449,00   



3 
 

Pakalpojumi bērnu SOS ciematā   1 921,00   

Braukšanas biļetes represētām personām       36,00  2 

Pabalsts dokumentu kārtošanai         28,00  2 

Pabalsts medikamentu iegādei      315,00  10 

Pabalsts medicīnas pakalpojumiem      472,00  9 

KOPĀ EUR:  26 513,00 

 

 
Madlienas sociālais centrs, „Pagastmāja” 

 

Taurupes sociālajā centrā:    EUR   cilvēki/ 
mājsaimniecības 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts   2 791,00  48  

Dzīvokļa pabalsts         347,00  8 

Pabalsts kurināmā iegādei     5 577,00  57 

Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm  2 198,00   18 

Apbedīšanas pabalsts      1 426,00   7 

Ēdināšanas pabalsts      2 631,00  100  

Pabalsts aprūpei         530,00  3  

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai      990,00   14 

Pakalpojumi pansionātā     4 232,00  6 

KOPĀ EUR:  20 722,00 

 



4 
 

 
Taurupes sociālais centrs, Pagasta padome 

 

Kopā 2014. gada pirmajā ceturksnī sociālajos pabalstos Ogres novadā izlietoti 345 

560,33 EUR. 

Sociālie pakalpojumi 

Ogres sociālā centra – Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļa: 

 Ogres novada Sociālā dienesta Ogres sociālā centra Sociālās aprūpes un 

rehabilitācijas nodaļā šajā periodā sniegti sekojoši pakaplojumi: 

 Sniegtas 256 konsultācijas; 

 Sociālā aprūpe dzīvesvietā – 9 jauni klienti (kopējais klientu skaits 40), t.s.k.: 

 Materiālais atbalsts aprūpes nodrošināšanai – 7 jauni klietni (kopējais 

klientu skaits 27); 

 Hemodialīze – 0 jauni klienti (kopējais klientu skaits 5); 

 Siltas pusdienas – 8 jauni klienti (kopējais klientu skaits 33). 

 Sociālā rehabilitācija: 

 Sociālās integrācijas valsts aģentūra – 21 jauns klients; 

 Cita veida rehabilitācijas – 1 jauns klients; 

 Asistenta pakalpojums – 46 jauni klienti (kopā 105 asistenti) - 

asistents palīdz cilvēkam ar invaliditāti pārvietoties ārpus mājokļa 

(nokļūt vietā, kur cilvēks strādā, mācās, nokļūt pie ārsta, uz 

rehabilitācijas iestādi, biedrību u.c.). 

 Ilgstošās sociālās aprūpes institūcijās ievietoti 8 jauni klienti (kopējais klientu skaits 

20); 



5 
 

 Apbedīšanas pabalsts piešķirts 24 cilvēkiem; 

 Bērnu rehabilitācija: 

 Masāžas procedūras – 516 bērniem; 

 Fizioprocedūras – 839 bērniem. 

 Profilakses punkts: 

 Klientu konsultācijas – 161; 

 Diskusijas skolā – 5; 

 Testi (HIV, B,C hepatīts, Sifiliss) – 54; 

 Nomainītas šļirces – 284.  

 

Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem:  

Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem sociālie darbinieki veic psihosociālo darbu ar 

augsta riska un riska ģimenēm, kurām ir sociāla rakstura problēmas un kuras saviem spēkiem 

nespēj pārvarēt dzīves grūtības un nesaņem pietiekamu atbalstu un palīdzību. Sociālo 

darbinieku galvenais uzdevums ir identificēt klienta sociālās problēmas, vadīt sociālā 

gadījuma risināšanas gaitu, izmantojot katram sociālajam gadījumam piemērotas darba 

metodes, izzināt klienta resursus un piesaistīt citus profesionāļus. 

2014. gada I. ceturksnī atbalsts un palīdzība sniegta 75 sociālā riska ģimenēm, kurām 

ir izveidotas sociālā gadījuma lietas, sniegtas 313 individuālas konsultācijas pieaugušām 

personām un nepilngadīgām personām (sociālās korekcijas un sociālās palīdzības 

programmas ietvaros), sniegtas 178 konsultācijas pa telefonu, un veiktas 90 sadzīves 

apstākļu apsekošanas klientu dzīvesvietās. 

Četriem vardarbībā cietušajiem bērniem tika sagatavoti dokumenti psihologa konsultāciju 

saņemšanai valsts apmaksātā programmā vardarbībā cietušajiem bērniem un trīs bērnu 

nosūtīšanai uz rehabilitāciju Ogres novada Krīzes centrā vardarbībā cietušajiem bērniem 

„Laipas”.  

Trīs mēnešu laikā ir notikušas astoņas  starpinstitucionālās tikšanās ar valsts un 

pašvaldības institūciju speciālistiem (skolām, bāriņtiesām, valsts policiju, pašvaldības 

policiju, u.c.). Sanāksmēs speciālisti izvērtēja sociālās situācijas ģimenēs, skatīja jautājumus 

par skolnieku sekmēm, mācību stundu apmeklējumiem, varbūtējām izmaiņām bērnu 

uzvedībā un skolotāju sadarbību ar vecākiem. 

2014. gada 1. februārī Ogres kultūras centra Mazajā zālē notika svētki ziemai – 

radošo darbnīcu diena, 25 bērniem no maznodrošinātām un trūcīgām ģimenēm vecumā no 7 

līdz 10 gadiem, ko organizēja Ogres novada Jauniešu iniciatīvas centrs sadarbībā ar Ogres 

novada Sociālā dienesta Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļu ģimenēm ar bērniem un A/S 

„Fazer". Sadarbība ar Jauniešu iniciatīvas centru turpināsies arī turpmāk. 

 



6 
 

 
Foto no pasākuma – svētki ziemai 

 

 
Foto no pasākuma – svētki ziemai 

 

 

 

 



7 
 

Krīzes centrs „Laipas”: 

Krīzes centrā ,,Laipas’’ 2014. gada I. ceturksnī ir uzņemti un sniegts pakalpojums 27 

klientiem, no tiem  3 pieaugušām personām un 24 nepilngadīgiem bērniem vecumā no 1 

nedēļas (pārvests no dzemdību nama kopā ar māti) līdz 15 gadu vecumam. 

Pilngadīgās personas tika uzņemtas kopā ar bērniem ar mērķi apmācīt bērnu mātes krīzes 

centrā apgūt prasmes bērnu ikdienas aprūpei un audzināšanai atbilstoši vecumposmam. 

Iestājoties salam 5 nepilngadīgajiem no Madlienas pagasta sniegts patvērums, jo viņu 

mājoklī nebija nodrošināts siltums, kā rezultātā bērniem bija apdraudēta viņu veselība un 

dzīvība. 

Astoņiem bērniem sakarā ar vardarbību ģimenē tika veikta psiholoģiskā izpēte un pēc 

nosūtītājinstitūcijas pieprasījuma nosūtīts atzinums par psiholoģiskās izpētes rezultātiem. 

Uz 1. aprīli Krīzes centrā ,,Laipas’’ atradās 11 klienti no Ogres novada, no tiem, 3 pieaugušie 

un 8 bērni. 

Marta mēnesī Krīzes centrs ,,Laipas’’ kopā ar Ogres novada Sociālo dienestu veica 

izbraukumus uz Madlienu, Ķeipeni un Suntažiem, lai pārrunātu ar skolu un bērnu dārzu 

pedagogiem par vardarbības pret bērnu riskiem, veidiem, sekām un rīcību iespējamās 

vardarbības  gadījumā, tādā veidā aktualizējot vardarbības savlaicīgu atpazīšanu. Pārrunas 

tika veiktas ar Madlienas vidusskolas, VPII ,,Taurenītis’’,  Madlienas vidusskolas Krapes 

filiāles, Ķeipenes pamatskolas, Suntažu vidusskolas, Lauberes pamatskolas, kopā  60, 

pedagogiem, piesaistot pasākumā arī vietējo Sociālo centru un bāriņtiesu pārstāvjus.  

 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs: 

Pirmos 3 mēnešos (janvārī, februārī un martā) Ģimenes atbalsta dienas centra dienas 

apmeklējuma apgrozījums ir 3745 bērni. Tas ir - vidēji mēnesī katrā centrā ir bijuši 312 

bērni. Novadītās 12 nodarbības par personīgo drošību sadarbībā ar PA „Dziednīcas” 

veselības centra speciālistiem. Veikti grupu darbi par veselīgu dzīvesveidu, kā arī bērni 

piedalījušies dažādās radošu darbu projektiņos, kas veicinājis viņu sociālo prasmju 

attīstīšanu. Piedālījāmies Ogrē konkursā „Tīra jūra sākas tavā vannasistabā”, kur darbiņi bija 

jāiesniedz līdz 1.aprīlim. 

 

Dienas centrs „Saime” 

2014. gada 06. martā dienas centrs „Saime” rīkoja labdarības koncertu „Iespēja 

2014”. Pasākumā uzstājās dažādi mākslinieki, kā arī dienas centra klientu un brīvprātīgo 

jauniešu apvienotais ansamblis „Saime”. Ieeja pasākuma bija par ziedojumiem, un šā gada 

saziedotos līdzekļus plānots izlietot iegādājoties video kameru.  

Dienas centru „Saime” ikdienā apmeklē 39 tās patstāvīgie klienti.   

 

 

 

Informāciju sagatavoja Ogres novada Sociālais dienests 

 


